
Šiaulių m. savivaldybė 

Dažniausiai užduodami klausimai 

 
1. Mano vaikas šį rugsėjį pradės lankyti pirmąją klasę. Kur turėčiau pateikti prašymą 

lankyti mokyklą? 

Nuo balandžio 1 d. iki balandžio 20 d. prašymą lankyti mokyklą galima pateikti elektroniniu 

būdu https://siauliai-mokyklos.vaikuregistracija.lt/. E. sistemos nuoroda skelbiama adresu 

www.siauliai.lt skiltyje „Švietimas. Priėmimas į mokyklas“ ir mokyklų internetinėse svetainėse. 

Prašymai į „Santarvės“ gimnaziją, Sporto gimnaziją, „Dermės“ mokyklą, „Santakos“ ugdymo centrą, 

„Ringuvos“ mokyklą, „Spindulio“ ugdymo centrą, nuotolinio mokymo klases ir renkantis ugdymą 

šeimoje teikiami ne per e-sistemą, bet tiesiogiai mokyklos direktoriui mokyklos nustatyta tvarka. 

2. Ar tėvai, kurių vaikai yra baigę priešmokyklinio ugdymo grupę toje pačioje 

mokykloje, kurioje nori lankyti ir 1 klasę, vis tiek turi pildyti prašymą internetu? 

Taip. Visi, pageidaujantys pradėti mokytis pagal pradinio ugdymo programą (1 klasė), 

prašymus pildo internetu per elektroninę prašymų registracijos sistemą. 

3. Kaip užregistruoti būsimą penktoką, vienuoliktoką arba vaiką, kuris keičia 

mokyklą? 

Mokiniai, kurie pereina mokytis į aukštesnio lygmens programą – penktą ar vienuoliktą (III 

gimnazijos) klasę – toje pačioje mokykloje, savo mokyklos direktoriui pateikia popierinį prašymą 

mokyklos nustatyta tvarka. Prašymai teikiami nuo kovo 1 d. iki kovo 15 d. Prašymus elektroniniu 

būdu turi pateikti tik keičiantys mokyklas, pereinantys iš progimnazijų į gimnazijas, atvykusieji 

gyventi į Šiaulius iš kitų miestų. 

4. Iki kada galima teikti prašymus mokytis mokykloje? 

Prašymai į specializuoto ugdymo (katalikiško ugdymo, tarptautinio bakalaureato, inžinerinio 

ugdymo, į aukštesniųjų mokymosi gebėjimų ugdymo klases) programas įgyvendinančias klases 

teikiami nuo kovo 1 d. iki kovo 10 d. Prašymai į mokyklas pagal aptarnaujamas teritorijas teikiami 

balandžio 1-20 d. Prašymai į laisvas vietas neteritorinėse mokyklose teikiami gegužės 1-21 d., o jei 

lieka laisvų vietų – iki rugpjūčio 31 d. 

5. Ar galima pateikti popierinį prašymą mokykloje? 

Popierinius prašymus galima teikti tik šiais atvejais: 

• renkantis „Saulėtekio“ gimnazijos Suaugusiųjų mokymo skyrių, Sporto gimnaziją, 

„Santarvės“ gimnaziją, „Dermės“ mokyklą, „Santakos“ ugdymo centrą, „Ringuvos“ mokyklą, 

„Spindulio“ ugdymo centrą, nuotolinio mokymo klases, ugdymąsi šeimoje; 

• pereinant mokytis į aukštesnio lygmens programą – penktą ar vienuoliktą (III gimnazijos) 

klasę – toje pačioje mokykloje; 

• teikiant prašymus į ne naujai formuojamas klases (t. y. progimnazijų 2, 3, 4, 6, 7, 8 ir 

gimnazijų II ir IV klases). 

6. Ar galima pateikti el. prašymą mokykloje? 

Tėvai, kurie neturi galimybės namuose užpildyti prašymo elektroniniu būdu, galės tai padaryti 

atvykę į mokyklą. Kiekviena mokykla paskirs atsakingą asmenį, kuris administruos e-sistemą ir, esant 

poreikiui, tėvams padės užpildyti registracijos formą internete. Šiaulių miesto savivaldybės Švietimo 

skyriuje registracija nevyks. 

7. Kokius dokumentus reikia pateikti, registruojant vaiką į pirmą klasę? 

Tėvai (globėjai, rūpintojai), pageidaujantys leisti vaiką į pirmąją klasę, užpildo prašymą 

internetu per e. sistemą. E. sistema yra susieta su Gyventojų registro duomenimis, todėl informacija 

apie gyventojo paskutinę deklaruotą gyvenamąją vietą yra sutikrinama automatiniu būdu. Kai el. 

paštu gausite pranešimą, kad mokykla patvirtino prašymą, susisiekite su mokykla dėl reikiamų 

dokumentų pateikimo. 

8. Ar prašymo pateikimo laikas turi įtakos pirmumui priimant į mokyklas? 

Prašymų, pateiktų į mokyklas pagal aptarnaujamą teritoriją eilė e. sistemoje automatiniu būdu 

sudaroma vadovaujantis kriterijais. Toliau skaityti atsakyme į 9 klausimą. 

9. Kas turi pirmumo teisę patekti į konkrečią mokyklą, jei norinčiųjų mokytis 

konkrečioje mokykloje yra daugiau, nei ji gali priimti? 

Prašymų, pateiktų į mokyklas pagal aptarnaujamą teritoriją eilė e. sistemoje automatiniu būdu 

https://vilnius.lt/lt/savivaldybe/dazniausiai-uzduodami-klausimai/?category%5B%5D=mokyklos#mokyklos-ats-1
https://vilnius.lt/lt/savivaldybe/dazniausiai-uzduodami-klausimai/?category%5B%5D=mokyklos#mokyklos-ats-1
https://siauliai-mokyklos.vaikuregistracija.lt/
http://www.siauliai.lt/
https://vilnius.lt/lt/savivaldybe/dazniausiai-uzduodami-klausimai/?category%5B%5D=mokyklos#mokyklos-ats-16
https://vilnius.lt/lt/savivaldybe/dazniausiai-uzduodami-klausimai/?category%5B%5D=mokyklos#mokyklos-ats-16
https://vilnius.lt/lt/savivaldybe/dazniausiai-uzduodami-klausimai/?category%5B%5D=mokyklos#mokyklos-ats-2
https://vilnius.lt/lt/savivaldybe/dazniausiai-uzduodami-klausimai/?category%5B%5D=mokyklos#mokyklos-ats-2
https://vilnius.lt/lt/savivaldybe/dazniausiai-uzduodami-klausimai/?category%5B%5D=mokyklos#mokyklos-ats-3
https://vilnius.lt/lt/savivaldybe/dazniausiai-uzduodami-klausimai/?category%5B%5D=mokyklos#mokyklos-ats-4
https://vilnius.lt/lt/savivaldybe/dazniausiai-uzduodami-klausimai/?category%5B%5D=mokyklos#mokyklos-ats-5
https://vilnius.lt/lt/savivaldybe/dazniausiai-uzduodami-klausimai/?category%5B%5D=mokyklos#mokyklos-ats-6
https://vilnius.lt/lt/savivaldybe/dazniausiai-uzduodami-klausimai/?category%5B%5D=mokyklos#mokyklos-ats-7
https://vilnius.lt/lt/savivaldybe/dazniausiai-uzduodami-klausimai/?category%5B%5D=mokyklos#mokyklos-ats-8
https://vilnius.lt/lt/savivaldybe/dazniausiai-uzduodami-klausimai/?category%5B%5D=mokyklos#mokyklos-ats-8


sudaroma vadovaujantis šiais kriterijais (kriterijai išdėstyti pagal prioritetą): 

9.1. pirmumo teise priimami įvaikinti vaikai, globotiniai, rūpintiniai (išskyrus atvejus, kai 

laikinoji globa nustatoma tėvų (globėjų, rūpintojų) prašymu); 

9.2. pirmumo teise priimami vaikai, dėl įgimtų ar įgytų sutrikimų turintys didelių ar labai 

didelių specialiųjų ugdymosi poreikių; 

9.3. pirmumo teise priimami vaikai, kurių gyvenamoji vieta deklaruota Savivaldybės 

suteiktame socialiniame būste; 

9.4. pirmumo teise priimami vaikai, kurių broliai ir (ar) seserys (įbroliai ir (ar) įseserės) 

prašymo pateikimo metu jau mokosi pagal pradinio ir (ar) pagrindinio ugdymo programą toje 

mokykloje; 

9.5. pirmumo teise priimami pedagoginių darbuotojų, dirbančių toje mokykloje, vaikai; 

9.6. pirmumo teise priimami darbuotojų, kurie patenka į Savivaldybės tarybos sprendimu 

patvirtintą Trūkstamų specialistų pritraukimo į savivaldybės viešąsias ir biudžetines įstaigas 

programą, vaikai; 

9.7. vaikai, ilgiausiai gyvenantys mokyklos aptarnaujamoje teritorijoje, ir kai jų gyvenamoji 

vieta deklaruota mokyklos aptarnaujamoje teritorijoje; kai likusių mokymosi vietų yra mažiau nei 

vaikų, kurie ilgiausiai gyvena mokyklos aptarnaujamoje teritorijoje su ta pačia deklaracijos data, 

pirmumas suteikiamas asmenims, kurie gyvena arčiausiai mokyklos einant pėsčiomis. 

10. Kas turi pirmumo teisę patekti į laisvas vietas papildomo priėmimo metu? 

Į laisvas vietas, likusias priėmus mokinius pagal mokyklai priskirtą aptarnaujamą teritoriją, 

priimami vaikai, gyvenantys mokyklos aptarnaujamoje teritorijoje, ir kai jų gyvenamoji vieta 

deklaruota mokyklos aptarnaujamoje teritorijoje po nustatytos prašymų ir kitų dokumentų priėmimo 

pabaigos datos, ir vaikai, negyvenantys mokyklos aptarnaujamoje teritorijoje. Esant daugiau prašymų 

nei laisvų mokymosi vietų mokykloje, eilė sudaroma pirmumą teikiant vaikams, kurie gyvena 

savivaldybės teritorijoje ir jų gyvenamoji vieta deklaruota savivaldybės teritorijoje, ir sumuojant 

šiuos lygiaverčius kriterijus: 

10.1. vaikai, kuriuos augina vienas iš tėvų (globėjų, rūpintojų) (jeigu kitas yra miręs, teismo 

pripažintas dingusiu be žinios ar nežinia kur esančiu, teismo pripažintas neveiksniu arba teismo 

sprendimu apribotos jo tėvystės teisės); 

10.2. vaikai su negalia bei vaikai, kurių vienas arba abu tėvai (globėjai, rūpintojai) yra 

asmenys su negalia;  

10.3. dvynukai, trynukai ir kiti daugiavaisio gimimo vaikai (priimami kartu); 

10.4. vaikai iš daugiavaikių šeimų; 

10.5. vaikai, kurių broliai ir (ar) seserys (įbroliai ir (ar) įseserės) prašymo pateikimo metu 

jau mokosi toje mokykloje; 

10.6. kitose savivaldybėse registruoti vaikai, kurie tais einamaisiais metais mokosi miesto 

bendrojo ugdymo mokyklose; 

10.7. Šiaulių rajono Dubysos aukštupio, Ginkūnų Sofijos ir Vladimiro Zubovų, Kairių 

jungtinės, Voveriškių mokyklų mokiniai, baigę pagrindinio ugdymo I dalies programą, 

pageidaujantys tęsti mokymąsi Šiaulių miesto savivaldybės gimnazijose ir turintys visų ugdymo 

plano dalykų patenkinamus metinius įvertinimus; 

10.8. Lietuvos Respublikos krašto apsaugos sistemos profesinės karo tarnybos karių, 

perkeltų gyventi į mokyklos aptarnaujamą teritoriją, vaikai; 

10.9. reemigrantų vaikai, kurių tėvai buvo deklaravę išvykimą iš Lietuvos, tačiau 

apsisprendė grįžti gyventi į Lietuvą ir prie savo prašymo pateikė visus reikiamus dokumentus, 

patvirtinančius, kad jie su savo vaikais buvo išvykę gyventi į užsienį (išsideklaravimo iš Lietuvos 

pažyma, vaiko mokymosi užsienyje pasiekimų pažyma) ir nuo grįžimo į Lietuvą nesimokė pagal jokią 

ugdymo programą Lietuvos Respublikos teritorijoje;  

10.10. pedagoginių darbuotojų, dirbančių toje mokykloje, vaikai. 

Kai likusių laisvų vietų yra mažiau nei vaikų, kurie turi vienodą kriterijų skaičių, pirmumas 

suteikiamas vaikams, kurie gyvena arčiausiai mokyklos einant pėsčiomis 

11. Ar Švietimo skyrius vykdys priėmimą į mokyklas? 

https://vilnius.lt/lt/savivaldybe/dazniausiai-uzduodami-klausimai/?category%5B%5D=mokyklos#mokyklos-ats-10


Šiaulių miesto savivaldybės administracijos Švietimo skyrius administruoja e. sistemą, 

prižiūri priėmimo procesus, konsultuoja. Per e. sistemą pateiktus prašymus gauna ugdymo įstaigos, 

kurios toliau savarankiškai vykdys atranką ir priėmimą, kaip tai buvo daroma ir anksčiau. 

12. Kiek mokyklų galima rinktis pildant prašymą? 

Išankstinio priėmimo metu, teikiant prašymą į naujai formuojamas specializuoto ugdymo 

klases (kovo 1–10 d.) galima teikti prašymus ne daugiau kaip į dvi specializuoto ugdymo klases. 

Pagrindinio priėmimo metu nuo balandžio 1 d. iki balandžio 20  d. teikiamas prašymas per e. sistemą 

į mokyklą tik pagal aptarnaujamą teritoriją. Teikiant prašymą pagal aptarnaujamą teritoriją, mokykla 

priskiriama automatiškai. Jei asmuo apsisprendžia nesirinkti mokyklos pagal aptarnaujamą teritoriją, 

nuo gegužės 1 d. teikia prašymą per e. sistemą į laisvas vietas. Teikiant prašymą į laisvas vietas, 

galima eilės tvarka pagal norą jose mokytis pasirinkti ne daugiau kaip dvi Savivaldybės mokyklas. 

13. Kokiu principu paskirstytos mokyklų aptarnaujamos teritorijos? 

Šiaulių miesto mokyklų aptarnaujamų teritorijų žemėlapis sudarytas tokiu principu, kad 

kiekvienam adresui Šiaulių mieste yra priskirtos dvi mokyklos: viena progimnazija ir viena 

gimnazija. Lopšeliams-darželiams, kuriuose vykdoma priešmokyklinio ugdymo programa, 

nenustatyta konkreti aptarnaujama teritorija. Tėvai, e. sistemoje teikdami prašymą dėl vaiko 

priėmimo į priešmokyklinio ugdymo grupę, gali pasirinkti bet kurį miesto lopšelį-darželį iš sąrašo. 

Mokyklų aptarnaujamos teritorijos paskirstytos pagal duomenis iš Šiaulių miesto gyventojų 

registro apie toje teritorijoje deklaruotų mokyklinio amžiaus vaikų skaičių bei atsižvelgiant į tame 

mikrorajone esantį mokyklų tinklą ir vertinant kiekvienos mokyklos pastato projektinį pajėgumą. 

Jeigu deklaruotų mokyklinio amžiaus vaikų skaičius viršija mokyklos pastato projektinį pajėgumą, 

tos mokyklos aptarnaujama teritorija yra mažinama, o kitos mokyklos, jeigu yra galimybė, esančios 

tame pačiame mikrorajone (arba jeigu tokios galimybė nėra – gretimame mikrorajone) ir turinčioje 

laisvų vietų – didinamas. 

14. Kokios Šiaulių miesto mokyklos priskirtos Šiaulių rajonui? 

Šiaulių miesto mokykloms priskirtos tik Šiaulių miesto savivaldybės teritorijos. Šiaulių rajono 

vaikai, pageidaujantys mokytis Šiaulių miesto mokyklose, gali teikti prašymus ir dalyvauti atrankoje 

į Šiaulių Simono Daukanto gimnazijos inžinerines klases išankstinio priėmimo metu arba gali teikti 

prašymus dėl priėmimo į laisvas vietas papildomo priėmimo metu. 

15. Ką daryti, jeigu tėvai nori leisti vaiką į mokyklą, kuri nėra priskirta pagal 

gyvenamąją teritoriją? 

Išankstinio ir papildomo priėmimo metu tėvai gali pasirinkti ne daugiau kaip dvi mokyklas ne 

pagal aptarnaujamą teritoriją ir savo pasirinkimus sudėlioti eiliškumo tvarka pagal norą į jas patekti. 

Tėvai turi atkreipti dėmesį į tai, kad papildomo priėmimo metu į mokyklą galės patekti tik tuo atveju, 

jeigu priėmus vaikus, kuriems ši mokykla priklauso pagal deklaruotą gyvenamąją vietą, 

nesukomplektuos numatyto mokinių skaičiaus ir turės laisvų ugdymosi vietų klasėje. Atsižvelgiant į 

šias aplinkybes, tėvai turi suprasti, kad daugiausiai galimybių patekti jie turi į teritorinę mokyklą. 

Plačiau skaityti atsakyme į 10 klausimą. 

16. Kaip vyksta atranka į specializuoto ugdymo (katalikiško, inžinerinio, tarptautinio 

bakalaureato, aukštesniųjų mokymosi gebėjimų) klases? 

Kaip ir ankstesniais metais, priimant mokinius į naujai formuojamas specializuoto kryptingo 

ugdymo klases vykdomi specialiųjų ir bendrųjų gebėjimų patikrinimai ir/ar organizuojamas 

motyvacinis pokalbis. Mokinių priėmimo sąlygos (suderintos su Švietimo skyriumi) skelbiamos 

mokyklų internetinėse svetainėse. 

17. Kada bus skelbiama informacija, ar vaikas pateko į mokyklą? Kur ją bus galima 

rasti? 

Į kurią mokyklą yra priimtas jų vaikas, tėvai bus informuoti el. paštu ir matys e. sistemoje. 

Išankstinio priėmimo informacija apie priėmimą/nepriėmimą į specializuoto kryptingo 

ugdymo klases pateikiama iki kovo 25 d. prašyme nurodytu el. paštu. 

Pagrindinio priėmimo informacija apie priėmimą/nepriėmimą į teritorinės mokyklos 

bendrosios paskirties klases pateikiama iki balandžio 25 d. prašyme nurodytu el. paštu. 

Papildomo priėmimo informacija apie priėmimą/nepriėmimą į laisvas vietas pateikiama iki 

gegužės 31 d. prašyme nurodytu el. paštu. 

____________________________ 

https://vilnius.lt/lt/savivaldybe/dazniausiai-uzduodami-klausimai/?category%5B%5D=mokyklos#mokyklos-ats-11
https://vilnius.lt/lt/savivaldybe/dazniausiai-uzduodami-klausimai/?category%5B%5D=mokyklos#mokyklos-ats-13
https://vilnius.lt/lt/savivaldybe/dazniausiai-uzduodami-klausimai/?category%5B%5D=mokyklos#mokyklos-ats-12
https://vilnius.lt/lt/savivaldybe/dazniausiai-uzduodami-klausimai/?category%5B%5D=mokyklos#mokyklos-ats-14
https://vilnius.lt/lt/savivaldybe/dazniausiai-uzduodami-klausimai/?category%5B%5D=mokyklos#mokyklos-ats-14
https://vilnius.lt/lt/savivaldybe/dazniausiai-uzduodami-klausimai/?category%5B%5D=mokyklos#mokyklos-ats-15
https://vilnius.lt/lt/savivaldybe/dazniausiai-uzduodami-klausimai/?category%5B%5D=mokyklos#mokyklos-ats-15

